À ; (6 asc avel Agora cuidando de você.
CEARÁ

Ofício nº 012/2025

Ao (A)
Ilmo (a). Sr (a).
Gabriel Henrique Amora Santana.

Assunto: Anuência à Ata de Registro de Preço nº 20240272, referente ao Pregão Eletrônico nº 12.18.01/2023-
SRP.

Ilmo (a). Senhor (a),

Com amparo do Decreto Federal nº 11.462/2023, bem como do Decreto Municipal nº 011, de 17 de
março de 2023, consultamos Vossa Senhoria sobre a possibilidade de anuência à Ata de Registro de Preços nº

20240272, decorrente do Pregão Eletrônico nº 12.18.01/2023-SRP da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.

Considerando que esta adesão visa à aquisição de gêneros alimentícios destinados a Merenda
Escolar com o objetivo de suprir a necessidade da rede pública de ensino, de interesse da Secretaria de
Educação do Município de Cascavel/CE, conforme tabela abaixo:

EMPRESA: GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA - ME inscrita no CNPJ sob o nº 37.984.495/0001-40,

estabelecida à Rua.: 102 do Conjunto Passaré - Castelão, nº 51 - Sala 01. Bairro: Passaré. CEP: 60.861-326.

Telefone (85) 9.9928-7144. E-mail: ghicomercial Moutlook.com em Fortaleza. Estado do Ceará.

REPRESENTANTE: Gabriel Henrique Amora Santana inscrita no CPF sob o nº 089.404.863-58.
,qa”

LOTE /
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. | MARCA | QUANT. | VALOR UNIT. VALOR TOTAL

ALHO - Bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de

origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e PCT/
2.1 coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de CEASA 625 R$17,89 R$ 11.181,25

sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos 10008
pesando 1 kg cada pacote.
CEBOLA BRANCA - Integra e firme, com grau de maturação

2.2 adequada. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos KG CEASA 700 R$ 3,06 R$ 2.142,00

estranhos.
ALHO - Bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de

origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e PCT/
5.1 coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de CEASA 1.875 R$17,89 R$ 33.543,75

1.000
sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos 8
pesando 1 kg cada pacote.

5.2 CEBOLA BRANCA - ara a firme, com ray de maturação kG CEASA 2.100 R$ 3,06 R$ 6.426,00

adequada. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos /N

mt ne

Av. Chanceler Edson Queiroz, R. Rio Novo, Nº 2650, Cascavel - CE

IN
A ] PREFEITURA DE

: pr Ny C asc avel Agora cuidando de você.
CEARÁ

| estranhos. | | | |
VALOR GLOBAL R$ 53.293,00

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe a devida ANUÊNCIA para a
adesão a referida Ata bem como:

- Proposta de Preços (Atualizada),
- Habilitação Jurídica,
- Regularidade Fiscale Trabalhista,
- Qualificação Econômica e Financeira,
- Qualificação Técnica, e
- Declaração quanto ao cumprimento do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal.

é

Obs.: Os documentos solicitados são referentes ao Pregão Eletrônico nº 12.18.01/2023-SRP todos
devidamente atualizados e dentro de suas validades, para fins de contratação.

Atenciosamente,
2

[ e q

sé Ribamar Ferreira Júnj

Secretário de Educaç

Av. Chanceler Edson Queiroz, R. Rio Novo, Nº 2650, Cascavel - CE